КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
СОВЕТ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

5 апреля 2016 года
№ 122

хут.Марьинский
Об утверждении расценок на дополнительные услуги,

оказываемые муниципальным унитарным предприятием

«Жилищно-коммунальное хозяйство Марьинское»

Рассмотрев представленные муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Марьинское» калькуляции на услуги, оказываемые предприятием населению и сторонним организациям, руководствуясь  статьями 26, 70 Устава Марьинского  сельского поселения Тбилисского района, Совет Марьинского сельского поселения Тбилисского района  р е ш и л :

1. Утвердить расценки на дополнительные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное                хозяйство Марьинское» населению и сторонним организациям, согласно приложениям 1, 2, 3, 4.

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль для выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, торговле, транспорту, коммунальному и бытовому обслуживанию населения, вопросам пожарной безопасности и гражданской обороны (Кобазев).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Марьинского сельского поселения

Тбилисского района
С. В. Мартын

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Марьинского  сельского поселения

Тбилисского района

от 5.04.2016 № 122
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на 1 час работы косилки, бензокосы, бензотриммера,

мотоблока, кустореза, бензокосы

Подсобный рабочий

	Расчет стоимости услуги:

	1.Заработная плата
	час. тариф. ставка, руб.
	кол-во, чел
	время производства работ, час
	Сумма, руб.

	Подсобный рабочий
	67,68
	1
	1
	67,68

	2. Страховые выплаты       % 30,2
	20,44

	3.Косвенные расходы        %  40
	27,07

	4. ГСМ Бензин АИ-92 (1л на час работы)
	34,95

	5. Расход смазоч. материалы (на 1л АИ-92 + 0,02 л масло) 700х0,02=7,12
	14

	Итого затрат:
	164,14

	Рентабельность 15%
	24,62

	Итого стоимость затрат
	188,76

	Стоимость 1 часа работы косилки, бензокосы, бензотриммера, мотоблока, кустореза, бензокосы
	188,76

Расшифровка калькуляции на работы косилки, бензокосы, бензотриммера, мотоблока, кустореза, бензокосы

1. Заработная плата подсобного рабочего за 1 час работы: 11144*12/247/8*1=

= 67,68 руб.,  где:

11 144 — ФОТ подсобного рабочего за месяц;

12 — кол-во месяцев в году;

247 — кол-во рабочих дней в году;

8 — кол-во рабочих часов в день;

1 — кол-во подсобных рабочих.

2. Страховые выплаты: 67,68*30, 2% = 20,44 руб.

3. Косвенные расходы: 67,68*40% = 27,07 руб.

4. Стоисмоть 1 л бензина АИ-92 — 34,95 руб.

5. Стоимость 1 л масла — 700 руб.,

кол-во масла на 1 л бензина — 0,02 л.

Итого затрат: (1+2+3+4+5) = 164,14 руб.

Рентабельность: 164,14*15% = 24,62 руб.

Итого стоимость затрат: итого затрат+рентабельность (164,14+24,62)= 188,76 руб.

Глава
Марьинского сельского поселения

Тбилисского района
С. В. Мартын

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета

Марьинского  сельского поселения

Тбилисского района

от 5.04.2016 № 122
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

СТОИМОСТИ НА ПОГРЕБЕНИЕ

(рытье могилы вручную, захоронение)

Характеристика работ:

1. Расчистка и разметка места для рытья могилы.

2. Рытье могилы вручную.

	№ п/п
	Статья затрат
	Сумма, руб.

	1
	Зарплата рабочих (7 часов работы)
	1559,32

	2
	Страховые выплаты (30,2%)
	470,91

	3
	Косвенные расходы (40%)
	623,73

	ИТОГО себестоимость
	2653,96

Расшифровка калькуляции на рытье могилы вручную:

1. Зарплата рабочих: (67,68+67,68+87,4)*7=1559,32 руб.

2. Страховые выплаты (30,2%): 1559,32*30,2%=470,91 руб.

3. Косвенные расходы (40%): 1559,32*40%=623,73 руб.

ИТОГО себестоимость: (1+2+3)=2653,96 руб.

3. Забивка крышки гроба и опускание в могилу.

4. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма.

5. Установка регистрационной таблички на могиле.

	№ п/п
	Статья затрат
	Сумма, руб.

	1
	Зарплата рабочих (2 часа работы)
	445,52

	2
	Страховые выплаты (30,2%)
	134,55

	3
	Косвенные расходы (40%)
	178,21

	4
	Материалы (на 1 погребение)
	29,17

	ИТОГО себестоимость
	787,45

 Расшифровка калькуляции на рытье могилы вручную:

1. Зарплата рабочих: (67,68+67,68+87,4)*2=445,52 руб.

2. Страховые выплаты (30,2%): 445,52*30,2%=134,55 руб.

3. Косвенные расходы (40%): 445,52*40%=178,21 руб.

4. Материалы: (лопаты 200 руб.*2 шт. + перчатки 25 руб.*3 шт.*3 шт. + +молоток 100 руб.*2 шт.+ гвозди 1 кг 50 руб.) / 30 (примерное количество захоронений в год по статистике) = 29,17 руб.

Итого себестоимость: (1+2+3+4)=787,45 руб.

ИТОГО стоимость погребения в летнее время: 2653,96+787,45 = 3441,41 руб.

При погребении в зимний период (декабрь, январь, февраль) применяется повышающий коэффициент 1,5 к стоимости погребения.

ИТОГО стоимость погребения в зимнее время: 3441,41 * 1,5 = 5162,12 руб.

	Отпускная стоимость услуги на погребение,  руб.:

	в летний перид
	3442-00

	в зимний период
	5163-00

Глава
Марьинского сельского поселения

Тбилисского района
С.В. Мартын

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета

Марьинского  сельского поселения

Тбилисского района

от 5.04.2016 № 122
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на час работы трактора Беларус 82.1

	№

п/п
	Наименование
	Сумма, руб.

	1
	Заработная плата тракториста-машиниста, руб/час
	87,4

	2
	Страховые выплаты 30,2%
	26,39

	3
	Косвенные расходы, 40%
	34,96

	          Зарплата с начислениями за 1 час работы
	148,75

	4
	Расходы на содержание и текущий ремонт
	60,36

	4.1
	Обязательное страхование автотранспортного средства
	0,86

	4.2
	Затраты на ремонт и техническое обслуживание
	59,5

	5
	Расходы на ГСМ
	381,68

	Норма расхода ГСМ
	Цена, руб./ед.

	5.1
	Расход дизтоплива на 1 час.работы л/ч
	6,0
	35,00
	210,00

	5.2
	Смазочные материалы
	85,84

	5.3
	Моторное масло, л
	0,60
	61,50
	36,90

	5.4
	Трансмиссионное масло, л
	0,100
	54,90
	5,49

	5.5
	Веретенное, л
	0,6
	57,10
	34,26

	5.6
	Пластичная смазка, л
	0,1
	91,93
	9,19

	6
	Цеховые расходы 27,29%х590,79
	161,23

	7
	Стоимость 1 часа работы в дневное время
	752,02

	         Рентабельность для населения и организаций 15%
	112,8

	8
	ИТОГО стоимость 1 часа работы
	864,82

	9
	Стоимость 1 часа работы  (зимой)
	769,32

	        Рентабельность для населения и организаций 15%
	115,4

	10
	ИТОГО стоимость 1 часа работы  (зимой)
	884,72

	Отпускная стоимость услуги работы трактора Беларус.82.1 (руб.):

	Стоимость 1 часа работы
	865-00

	Стоимость 1 часа работы (зимой)
	885-00

Глава
Марьинского сельского поселения

Тбилисского района
С. В. Мартын

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета

Марьинского  сельского поселения

Тбилисского района

от 5.04.2016 № 122
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на 1 час работы подсобного рабочего

Подсобный рабочий

	Расчет стоимости услуги:

	1.Заработная плата
	час. тариф. ставка, руб.
	кол-во, чел
	время производства работ, час
	Сумма, руб.

	Подсобный рабочий
	67,68
	1
	1
	67,68

	2. Страховые выплаты       % 30,2
	20,44

	3.Косвенные расходы        %  40
	27,07

	Итого затрат:
	115,19

	Рентабельность 15%
	17,28

	Итого стоимость затрат
	132,47

	Стоимость 1 часа работы подсобного рабочего
	132,47

Расшифровка калькуляции на 1 час работы подсобного рабочего:

1. Заработная плата подсобного рабочего за 1 час работы: 11144*12/247/8*1= 67,68 руб., где:

11144 — ФОТ подсобного рабочего за месяц;

12 — кол-во месяцев в году;

247 — кол-во рабочих дней в году;

8 — кол-во рабочих часов в день;

1 — кол-во подсобных рабочих.

2. Страховые выплаты: 67,68*30, 2% = 20,44 руб.

3. Косвенные расходы: 67,68*40% = 27,07 руб.

Итого затрат: (1+2+3) = 115,19 руб.

Рентабельность: 115,19*15% = 17,28 руб.

Итого стоимость затрат: итого затрат+рентабельность (115,19+17,28)= 132, руб.

Глава
Марьинского сельского поселения

Тбилисского района
С. В. Мартын